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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4824
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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 فرار مازیار
از قزوین

سرمربی سابق ملوان اعتقاد دارد اگر 
شمس‌آذر خرید خوبی نداشته باشد 

شانس اول سقوط است
فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران از 
25مرداد آغاز می‌شود اما تا روز 3مرداد هنوز 
نیمکت‌های این لیگ کامل نشده و تکلیف 
پست سرمربی در همه تیم‌ها مشخص نشده 
بود. روز سوم مرداد مهدی رحمتی سرمربی 
هوادار شد و بالاخره تعداد سرمربیان به 
16 رسید. اما روز گذشته یعنی چهاردهم 
مردادماه مازیار زارع از سرمربیگری 
شمس‌آذر قزوین استعفا کرد تا در فاصله 
11روز مانده به شروع لیگ، تعداد سرمربیان 
دوباره به 15نفر برسد! مازیار قرار بود بعد از 
یک فصل دوری از شغل سرمربیگری دوباره 
به لیگ برگردد و این بار در شهری غیراز انزلی 
روی نیمکت بنشیند. البته این قرار هنوز هم 
کاملا به هم نخورده و شاید قزوینی‌ها با فراهم 
کردن شرایط، بتوانند زارع را راضی کنند و 
دوباره او را به روی نیمکت برگردانند. گلایه 
زارع بیش از هر چیز از روند نقل‌وانتقالات در 
باشگاه شمس‌آذر بوده است که به قول مازیار 
با این روند تیم محبوب قزوینی‌ها به‌طور حتم 
به سمت سقوط خواهد رفت. شمس‌آذر 
در پنجره تابستانی فقط سبحان پسندیده، 
پیمان رنجبری و محمدامین رضایی را به 
خدمت گرفته است؛ بازیکنانی گمنام و 
ارزان‌قیمت که از تیم‌های قعرنشین لیگ 
برتر و یا دسته‌اول می‌آیند. در عوض به لیست 
خروجی‌های آنها نگاه کنید؛ پوریا سرآبادانی، 
حسین گودرزی، علیرضا جعفرپور، فراز 
امامعلی، مصطفی احمدی، محمد پاپی، سینا 
سعیدی‌فر، محسن طرحانی و... افراد حاضر 
در این لیست جمعا 18گل در فصل گذشته 
برای شمس‌آذر زدند و یکی از این جمع نیز 
گلر اصلی تیم است که یکی از 3دروازه‌بان برتر 
فصل گذشته شد. به اینها اضافه کنید رحمان 
جعفری )آقای گل سال1402لیگ دسته‌اول( 
و علی‌اصغر اعرابی را که از بهترین بازیکنان 
شمس‌آذر بودند و در نیم‌فصل لیگ گذشته از 
این تیم جدا شدند. در واقع شمس‌آذر در یکی 
دو فصلی که به جمع بزرگان آمده نشان داده 
به راحتی اجازه رفتن ستاره‌هایش را می‌دهد 
و کمبودهای مالی مانع از آن می‌شود که این 
باشگاه بتواند ستاره‌هایش را حفظ کند. مازیار 
زارع در این شرایط و به‌خاطر خالی ماندن 
جای ستاره‌ها و جذب نشدن استعدادهای 
جدید فعا از قزوین رفته و استعفایش را 
تقدیم باشگاه شمس‌آذر کرده است. باید دید 
در ادامه چه اتفاقاتی برای این تیم و بازیکنان 

گمنامش رخ خواهد داد.

روز 5خرداد1397 محمدرضا زنوزی‌مطلق رسما مالک باشگاه 
تراکتورسازی تبریز شد و البته شاید یکی از معدود دستاوردهای او در این 
دوران، حذف همین پسوند »سازی« از انتهای اسم باشگاه بوده باشد که 
اخیرا هم با تغییر لوگو همراه شد. شاید این عبارت کمی طعنه‌آمیز به‌نظر 
برسد اما حتی منصف‌ترین هواداران تراکتور هم گواهی خواهند داد که از 
نظر فنی، مدیریتی و حتی اقتصادی، طی 6سال گذشته اتفاق بزرگی برای 
این تیم رخ نداده است. تراکتور در دوران زنوزی هرگز بین 3تیم برتر لیگ 
قرار نداشته و این در حالی است که معمولا هزینه‌های زیادی برای تقویت 
آن انجام شده است. زنوزی همچنین قول داده بود برای باشگاه استادیوم 
اختصاصی جدید بسازد و ساختار مالی مدرن ایجاد کند. در همین راستا 
تراکتور تبدیل به تنها تیم ایرانی شد که قبل از نامش پیشوند »اقتصادی« 
هم آمد اما در عمل هیچ‌کدام از این وعده‌ها محقق نشد. مجموعه این 
مسائل بارها زنوزی را تا آستانه ترک باشگاه پیش برد که آخرین آنها بعد 
از مسابقات فصل گذشته بود اما در نهایت او ماند و از قضا توفانی‌ترین 

تابستان تاریخ باشگاه را ساخت.

لیگ بیست‌وچهارم، هفتمین فصل حضور تراکتور در لیگ برتر تحت 
مالکیت زنوزی است و اینطور به‌نظر می‌رسد که او با دست برداشتن از 
تمامی ایده‌های ساختاری و بلندپروازانه‌اش، حالا دیگر همه تمرکزش 
را روی کسب عنوان قهرمانی در مسابقات لیگ گذاشته. در کنار جذب 
3ستاره کلیدی و فیکس پرسپولیس که از مدت‌ها قبل نهایی شده بود، 
تراکتور موفق شد با دستمزدی قابل توجه دراگان اسکوچیچ، سرمربی 
پیشین تیم ملی را هم به ایران بکشاند؛ مردی که در 2مقطع نزدیک جواب 
رد به پرسپولیس داده بود و روشن است که رضایتش از نظر مالی به شکل 
ویژه‌ای جذب شده است. همچنین در کنار حفظ بازیکنان مؤثر فصل 
گذشته، چند بازیکن خارجی دیگر هم به تیم اضافه شدند تا تراکتور از هر 
نظر آماده شروع فصل جدید باشد؛ فصلی که شاید بالاخره تکلیف زنوزی 
را در فوتبال ایران روشن کند و نشان بدهد او این کاره است یا نه. درصورتی 
که آقای مالک با این هزینه‌ها و تیم خوبی که در اختیار دارد، برای هفتمین 
فصل پیاپی باز هم موفق به قهرمانی در لیگ نشود، شاید تنها یک معنا 

داشته باشد؛ اینکه رستگاری او و تراکتور، در جدایی از هم است.

نكته بازی

کاش شبیه ما نمی‌شدی!
وحدت هنانوف، مدافع پرسپولیس که در انتقالی نسبتا غیرمنتظره 
راهی سپاهان شد، به تازگی با رسانه رسمی این باشگاه مصاحبه 
کرده و جمله عجیبی به زبان آورده که خیلی بازتاب داشته است: 
»از وقتی به ایران آمدم، می‌خواستم راهی سپاهان شوم.« شاید اگر 
وحدت یک بازیکن ایرانی بود، می‌گفتیم به هر حال از ابتدا به تیمی 
از همین مملکت علاقه داشته و مثلا تحت‌تأثیر باشگاهداری منظم 
و ساختارمند سپاهان قرار گرفته یا هر چیز دیگری اما اینکه شما 
از تاجیکستان به ایران بیایی، کمی بعد از ورودت بگویی: »متوجه 
شدم که به بزرگ‌ترین تیم آسیا آمده‌ام« و بعد چنین جمله‌ای در 
مورد حضور در سپاهان به‌کار ببری، واقعا نوبر است. ما تاجیک‌ها 
را خیلی دوست داریم، اما کاش شما دیگر خلق و خوی برخی 

بازیکنان وطنی را پیدا نمی‌کردی...!

نفرمایید قربان!
یکی از ستارگان بی‌چون و چرای المپیک پاریس، لئون مارشان 
فرانسوی بوده که تا اینجا 4مدال طلا گرفته و رکوردهای زیادی را 
هم جا به جا کرده است. فیلم شوق و ذوق مایکل فلپس آمریکایی 
از اینکه مارشان رکوردش را شکسته، حسابی وایرال شد و سر 
و صدای زیادی به پا کرد. با این حال زمانی که از این فرانسوی 
پرسیدند نظرش در مورد مقایسه شدن با فلپس چیست، پاسخ 
متواضعانه‌ای داده: »این دیوانگی است. فلپس و مارک اسپیتز 
اسطوره‌های شنا هستند و نمی‌توانم مقایسه خودم با آنها را 
درک کنم.« فروتنی همیشه زیباست و وقتی شما اینچنین در 
اوج قدرت هستید، می‌تواند به شکل دیوانه‌وارتری هم زیبا باشد. 
ارزش این مسئله را مخصوصا مایی درک می‌کنیم که خیلی از 
ورزشکارانمان بدون اینکه دستاورد چندانی داشته باشند، از عالم 

و آدم طلبکارند!

اینقدر کار سختی است؟
انتشار یک استوری از سوی عبدالکریم حسن، بازتاب‌های خوبی 
بین هواداران پرسپولیس داشت. مدافع چپ پیشین سرخ‌ها که 
هنوز یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد داشت، تصمیم گرفت 
جدا شود و اتفاقا خیلی هم اصرار کرد برود. در نهایت باشگاه 
الوکره حاضر شد یک‌میلیون و 300هزار دلار به اضافه برخی 
امتیازات دیگر به پرسپولیس بدهد و رضایتنامه او را بگیرد. 
حسن اما با اینکه نیم‌فصل بازی مفید در پرسپولیس داشت و 
با جدایی‌اش همچنین پول خوبی به باشگاه رسانده بود، هنوز 
تیم ایرانی را فراموش نکرده و حتی با انتشار یک استوری با 
لوگوی پرسپولیس از قرمزها دلبری کرده. سؤال اینجاست که 
آیا حفظ این سطح از احترام به تیم سابق هم سخت است که 
برخی بازیکنان ایرانی نمی‌توانند آن را رعایت کنند و با درد و 

خونریزی جدا می‌شوند؟!

چالش همیشگی جواد
به شکل عجیبی عمده دردسرهای جواد نکونام در حوزه تعامل 
با بازیکنان، مربوط به نفرات خارجی بوده است. شاید یکی از 
بزرگ‌ترین اشتباهات دوران مربیگری او که به خاطرش خیلی 
هم ملامت شد، ازدست‌دادن اوستون اورونوف و تقدیم این بازیکن 
مؤثر به رقیب دیرینه بود. داستان اما امسال هم ادامه دارد. از قرار 
معلوم 2بازیکن بوسنیایی به نکونام تحمیل شده که او باید در 
موردشان تصمیم بگیرد. از سوی دیگر فهرست بازیکنان خارجی 
استقلال هم مازاد بر ظرفیت پر شده و او باید نام چند بازیکن را 
خط بزند. همزمان شایعات کم‌جانی در مورد احتمال ترک باشگاه 
از سوی گوستاوو بلانکو به گوش می‌رسد که اگر درست باشد، خبر 
خیلی بدی است. از همه اینها که بگذریم، جواد باید تکلیف منتظر 
محمد را هم روشن کند؛ هافبک عراقی که توانایی‌های فنی نسبتا 
قابل‌قبولی دارد اما از نظر انضباطی مورد تأیید نیست و همین 

موضوع، یک تناقض دردناک درست کرده است.

آخرین خیز زنوزی
شاید اغراق نباشد اگر لیگ امسال را واپسین بخت‌آزمایی مالک تراکتور در فوتبال ایران بدانیم

شاید وقتی دیگر...شاید وقتی دیگر...
سیاهه بلندبالایی از لژیونرها وجود داشته که همیشه قرار بوده پرسپولیسی شوند اما این اتفاق رخ نداده

علی قلی‌زاده
موضوع هم کار را سخت کرده.قرارداد دارد و باید رضایتنامه بگیرد. همین که خبری نبوده است. قلی‌زاده با لخ‌پوزنان لهستان به او ماموریت داده‌اند این بازیکن را جذب کند اما تا‌کنون و حتی رضا درویش، مدیرعامل باشگاه ادعا کرد مالکان جدید مهدی ترابی، داستان پرسپولیسی شدن قلی‌زاده جدی‌تر هم شد در تیم‌شان توپ بزند. در این تابستان و مخصوصا بعد از جدایی به همین دلیل قرمزها منتظرند وینگر تکنیکی تیم ملی روزی می‌دانند که علی قلی‌زاده هوادار پرسپولیس است و شاید گفتیم که او آخرین نفر است. تقریبا همه 

برادران محمدی
مهرداد و میلاد محمدی در تلویزیون گفتند 

هوادار پرسپولیس هستند و‌ آرزویشان است برای 

این تیم توپ بزنند، با این حال شرایط برای چنین وصالی 

مهیا نشد. مهرداد که تابستان پارسال سر از استقلال در 

آورد و در دورترین نقطه از پرسپولیس قرار گرفت؛ مخصوصا 

بعد از مصاحبه آخر فصلش. میلاد اما برای فصل جدید 

می‌توانست به‌کار پرسپولیسی‌ها بیاید، چون آنها در 

پست دفاع چپ با مشکل مواجه شده بودند. با 

این حال گویا تمرکز باشگاه برای این پست 

روی جذب بازیکن خارجی بوده.

رضا قوچان‌نژاد
برای همه آنهایی که قبلا اسم‌شان را 

بردیم، هنوز حداقل یک درصد شانس حضور در 

پرسپولیس وجود دارد اما رضا قوچان‌نژاد 2سال پیش 

در حالی کفش‌هایش را آویخت که برای مدت‌های طولانی، 

مدام از احتمال حضورش در پرسپولیس و حتی استقلال 

صحبت می‌شد. تقریبا در هر پنجره نقل‌وانتقالاتی شاهد 

شایعات زیادی در مورد این بازیکن محبوب و خوش 

اخلاق بودیم اما در نهایت گوچی بدون پوشیدن 

پیراهن سرخ و به شکلی غیرمنتظره 

بازنشسته شد. تمام!

امیر عابدزاده
پسر احمدرضا عابدزاده در جوانی یک 

دوره کوتاه عضو پرسپولیس بوده و بعد از آن هرگز 
امکان همکاری مجدد فراهم نشده است. چندین‌بار 
که فعل‌وانفعالاتی در خط دروازه سرخپوشان رخ داده، 
امیر تا حدی به این تیم نزدیک شده و حتی خودش هم 
چراغ سبزهایی نشان داده اما در نهایت این وصال محقق 
نشده است. امسال هم بعد از جدایی علیرضا بیرانوند، 

همین روند تکرار شد. البته عابدزاده فعلا از دوران 
اوجش فاصله گرفته و شاید به همین دلیل 

پرسپولیس  سراغ او نرفته است.

هواداران این تیم‌ها شده باشد!اتفاقی که بعید است خیلی باعث ناراحتی 2باشگاه استقلال و بعد پرسپولیس پاسخ منفی داده؛ جهانبخش در همین 6ماه گذشته هم به درخواست همکاری منطقه جغرافیایی به حوالی خط پایان رسیده باشد. با این حال در اروپا پشت سر گذاشت و حالا به‌نظر می‌رسد در سطح اول آن فوتبالش را در قاره سبز دنبال کند. او سال‌های پرفرازونشیبی را انعقاد قرارداد با پرسپولیس نداشت. با این حال ترجیح داد که قبل از حضورش در فوتبال هلند هیچ فاصله‌ای تا همه می‌دانند و خودش هم بارها تعریف کرده علیرضا جهانبخش

بهروز رسایلی|  جذب لژیونرهای 
سرشناس توسط باشگاه‌های داخلی، 
همیشه از سوژه‌های داغ فصل 
نقل‌وانتقالات بوده؛ گاهی این اتفاق 
رخ داده و گاهی هم در حد شایعه و 
احتمال مانده است. در این مطلب 
می‌خواهیم در مورد سیاهه بلندبالایی 
از لژیونرها صحبت کنیم که گاه و بیگاه 
بحث حضورشان در پرسپولیس مطرح 
بوده، اما نهایتا چنین انتقالی صورت 
نگرفته است. بهانه تنظیم گزارش 
هم بیش از یک‌ماه شایعه سرخپوش 
شدن علی قلی‌زاده بود که انگار باید 

فراموشش کنیم.


